Jaguaribe, 22 de abril de 2019 Edição Nº: 2987

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

Portaria de Viagem Nº 057/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO NO SISTEMA DE MAPUÁ,

MUNICIPIO DE JAGUARIBE. RESOLVEDESIGNAR LUCIANO ALVES

CARNEIRO, para efetuar a viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a

Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de

2,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 56,00

(CINQUENTA E SEIS  REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de

23/04/2019 a 24/04/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço

do Governo Municipal de (a) Jaguaribe, em 22 de Abril de 2019. FRANCISCO

RONALDO NUNES Ordenador

***    ***   ***

Portaria de Viagem Nº 058/2019O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETAS FISICO-QUIMICAS PARA ANÁILSES

SEMESTRAIS NOS DISTRITOS DE FEITICEIRO, NOVA FLORESTA E MAPUÁ.

RESOLVEDESIGNAR FRANCISCO TADEU BARRETO PINHEIRO, para efetuar a

viagem/deslocamento a supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço

Autônomo de Agua e Esgoto-SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor

unitário de R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO

REAIS) para viagem/deslocamento a se realizar no período de 23/04/2019 a

23/04/2019.REGISTRE-SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo

Municipal de (a) Jaguaribe, em 22 de Abril de 2019. FRANCISCO RONALDO

NUNES Ordenador

***    ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE ERRATA - A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Secretaria de

Planejamento e Gestão, na Avenida Maria Nizinha Campelo, 341, Aldeota, nos uso de

suas atribuições legais, tornam público, para conhecimento dos interessados a ERRATA

ao termo de CONTRATO 18.06.03/2018, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DA

PRESTAÇÃO DO SERVIÇO DE CONSTRUÇÃO DE EDIFÍCIO EM ALVENARIA

DE UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE PROJETO PADRONIZADO PADRÃO 1 NO

BAIRRO ALUÍSIO DIÓGENES, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO

MUNICÍPIO DE JAGUARIBE - CE.  EMPRESA: M&C CONSTRUÇÕES LTDA –

EPP. Onde se lê: 3.1- A CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução do

objeto deste contrato o valor global de R$ 458.548,35 (quatrocentos e cinquenta e oito

mil quinhentos e quarenta e oito reais e trinta e cinco centavos). Leia-se: 3.1- A

CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pela execução do objeto deste contrato o

valor global de R$ 458.549,35 (quatrocentos e cinquenta e oito mil quinhentos e

quarenta e nove reais e trinta e cinco centavos). Jaguaribe – CE, 17 de abril de 2019.

Maria Zuleide Amorim Muniz - Secretária de Saúde.

***    ***   ***